(1) Concil. Trid. Sess. 25, cap. 4. De Re-
format.

(2) Bened. XIV. Litt. Encycl. «Cum semper
oblatos» Die 19 Augusti 1741.

de, ac pari animi Nostri gaudio ad Nos, et hanc Apostolicam Sedem veluti officii vestri ratio postulat, mittendas curatis, agnoscamus, animarum curatores hujusmodi sui munericis obligationem diligentemente implere. Dominicis et aliis, qui adhuc ex præcepto servantur, diebus quibus Missæ sacrificium pro populo sibi tradito celebrare haud omittunt.

Sed minime ignoramus, pluribus in locis id à parochis jamdiu prætermitti solere aliis illis diebus, qui antea veluti festi de præcepto erant colendi juxta Constitutionem felicis memorie Urbani VIII Decessoris patriter Nostri (1), et quibus hæc Apostolica Sedes annuens variis sacrorum Antistitutum postulationibus, ac præoculis habebus causas, rationesque ab ipsis expositas, dum imminuit festos de præcepto dies, non solum permisit ut populi servilibus operibus vacare posset, verum etiam indulxit, ut ipsi ab obligatione audiendi Sacrum essent exempti. Ubi enim hæc benigna Sanctæ Sedis Indulta in lucem prodierunt, statim plurimum regionum parochi existimantes, se hisce diebus ita reductis solutos esse ab obligatione peragendi Sacrum pro populo, obligationem ipsam implere plane neglexerunt. Hinc porro invaluit consuetudo, ut earumdem regionum Parochi commemoratis diebus sacrosanctum Missæ sacrificium pro populo applicare cesserent, nec defuere qui ejusmodi consuetudinem tueri ac defendere non dubitarent.

Nos igitur de spirituali universi Domini gregis Nobis divinitas commissi bono vel maxime sollicite, ac non parum dolentes, ex hujusmodi præter-

missione fideles illorum locorum populos maximis spiritualibus fructibus privari, tanti momenti negotio occurriere statuimus, cum præsertim noscamus, hanc Apostolicam Sedem docuisse, parochos diebus festis etiam reductis debere Sacrum pro populo celebrare. Et sane quamvis Romani Pontifices Decessores Nostri, enixis Sacrorum Antistitutum petitionibus ac variis pluribusque fidelium populorum indigentiis, et gravibus rerum temporum ac locorum rationibus permoti festos de præcepto dies imminuendos censuerint, ac simul benigne concesserint, ut populi hisce diebus servilia opera libere exercearent, quin Sacrum audire deberent, tamen iidem Præcessores Nostri in hisce Indultis tribuendis integrum inviolatamque legem esse voluerunt, ut scilicet prædictis diebus nihil in Ecclesiis unquam innovaretur, quoad consuetum divinorum officiorum ordinem et ritum, ut que omnia eo prorsus modo pergerentur quo antea peragi solebant, cum enunciata Urbani VIII Constitutio plene vigeret, qua festi de præcepto dies servandi fuerant præscripti. Ex quo parochi vel facile intelligere poterant, se illis diebus minime expeditos esse ab obligatione applicandi pro populo Missam, quæ potissima ritus pars et, auctio præsertim reputantes Pontificia Rescripta eo plane, quem præ se ferunt, sensu esse omnino accipienda, et illa stritissimæ esse interpretationis. Accedit etiam ut hæc Sancta Sedes in plurimis peculiaribus casibus de hujusmodi Parochorum onere consulta haud omiserit per suas præsertim Congregationes sive Concilij, sive Fidei propagandæ, sive Sacrorum Rituum, sive etiam per Sacra Pœnitentiariam sæpiusne responde-

(1) Urban VIII. Constit. Universa per orbem. Ibid. Septembre. 1642.

contrarie, quod velis enim offerre
exhortationis apud hanc preceptum
missam nisi et non plebis qui de fess
trada ex parte episcopi dispensum numero
pendeant nulli, omnino si inveni
sociaque rebus omnibus in isto
eximiae perpetuis, capiendis conseruandis
adhibitis nouatis venerabilibus pra
missis. **Nunc vero.** Et gratias
Nostrae Congregationis fratres de
ceteris vicariis interpellatisque pro
positae habeatis. Venerabiles fra
ters, Elegit nos Episcopus scriben
dam esse censuram, ut certam de
constantem normam legemque consti
tutam ab omnibus parochis sedulio
dilegatique observandam. Quia u
brem hisce litteris declarauimus; sta
bilimque decessimus, parochos,
aliosque omnes animarum cum amicorum
genitibus sacra missam. Missa sacrificio
cum pro populo sibi compunctione
bata, et applicante debere, immuniti
hos Dominis, alisque diebus, quin ex
praeceptori istius et sequentur dum illis
etiamque ex hijs Apostolicæ Sedis
iustitia ex diuerso iudeo præcepto ses
torum mitos ibati, aut translati suato
quemadmodum ipsi animarum oculan
tores debent, dum memorata libando
VIII. Constitutio in pleno suo robore vi
gat, antequam festivi de præcepto
dies immixcentur, et transferrentur.
Quod vero attinet ad festos translatos
dies id unum excipimus, ut scilicet
quando una cum solemnitate divinum
officium translatum fuerit in Domini
cum diem, una tantum Missa pro
populo sit a parochis applicanda quam
de quidem Missa, quæ præciosa divi
ni offici pars est, una simul cum ipso
officio translatâ existimari debet.

Nunc vero paterni animi Nostræ
caritati illorum parochorum tranqui
llitati prospicere volentes, qui ob as

septem datus retinente membris tatis illa
bis Missam propter nullum applicare omni
seruit, et quod parochis ab omnibus
quibusque præteitis omissionibus
Auctoritate Nostra Apostoli et ple
nitatem absolvimus. **P**ro quodam
non destitutus animarum liberatores,
qui pecunie aliquod reductionis quis
dicunt, nullum ab hac Apostolica
Sede obtinere, concedimus, ut
ipsi hisusci Indulgi beneficio perfrui
pergant juxta tamen conditiones illi
Indulgi expressas, et donec parochi
rum officium exercuerint in parochiis,
quas in praesertim regunt et ad
ministrant.

Dum adhuc hæc statimatis, et in
dulgemus, in eam profecto spem eri
gimus fore, Venerabiles Fratres, ut
parochi in ore usque animarum stadi
o et amore incensi hinc obligati
applicandi Missam pro populo diligen
tissime ac religiosissime satisfacte
gloriantur serm considerantes uberi
mam cœlestium praesertim munierum
ac bonorum copiam, quæ ex hac illa
cruenti, divinique Sacrae officii applicatio
ne in christiani pœbem forū curæ
commisam afflunde reluntat. **C**um
vero Nos minime lateat, peculiares
casus contingere posse, in quibus pro
re ac tempore aliqua hijs obligatio
nis remissio parochis sit tribuenda
sciat velimus, ab omnibus Nostram
Concilij Congregationem unice adeun
dam ad hujusmodi obtinenda Indulga
tum duntaxat exceptis, qui a Nostra
Congregatione fidei propagandæ pre
posita pendent, cum opportinas utri
que Congregationi contulerimus fa
cilitates.

Nihil plane dubitamus. Venerabi
les Fratres, quin pro eximiae stra
episcopali sollicitudine omnibus et sin
gulis vestratum Dœ esum parochis,

nella interposita mora, sedulo manu
festare voluntate quæ, in hisce nostris
Litteris de eorum obligacione applica
candi pro populo sibi commisso sacro p
sanctum Missæ sacrificium, supremam
Nostra auctoritate confirmamus, ac
deinde constituiimus volumus, præci
pissimus, et mandamus. Ac persuasi si p
mox quoque Nobis est, Vox maximam
adhibitatos esse vigilatiam, ubi
animatum curatres haec etiam sui
mueris partem diligenter implant,
ac studiose obseruent quæ a Nobis in
hisco Litteris statuta, aliae sanctissimæ
sunt. Optamus autem illi, hacum Litter
rum exemplar in Tabulario episcopali
Palis, cujusque vestrum Curia perpet
uo asserretur. Itaq; nos in amicibus
vobis Venerabiles Fratres
propter missam sacerdotio Missæ sa
crificio magnum filios populi contul
erunt, et intermissione nullis un
quam parochos presentem, aliosque
dixi, ut presentes, et eos quibus
deindatum est munus, etudiendi
christianum populum in mere har
tati, ut sibi libus populis tam suos
tamque admirabilis Sacerdotio necessi
tatem, præstantiam magnitudinem
suum, fructus studiosissime et accu
ratissime exponant, explicent, ac si
mul si tales ipsos excident, nullum
quo eidem Sacrificio ea qua pars est
fide religione ac piestate frequentissi
me intersint, ut divinam misericordi
am, et omne quo indulgentia benefic
iorum genus sibi comparare queant.
Neque desuatis, omnem operam, et
industriam impeneret, ut vestrum
Diocesum Sacerdotes ea morum in
tegritate, gravitate, eaq; re totius vita
innocentia, sanctitate emineant, quæ
illos omnino decet, quibus quis da
tum est divinam consecrare Hostiam
ac famam sanctum, tamque tremendum

perficeret. Sacris. Quicquid omnes
sanctissimo Sacerdotio, initato, etiam
alique, etiam magno, ungeterius seruit
militantes ministerium, quod ad accen
perunt in Domino, illud impletant, et
conspicentes memores dignitatis, paciæ
lestis potestatis, qua, prædicti sunt, rite
utram omnium splendore, operibus, et
ris doctrinae laude resplendent, somma
que animi contentione, laetitia, et cul
tum, divitesque resuet animorum, 1843
luteo incombant, ac seipso, habent
vigilat, et sanctam Domini exhibentes
et mortificationem, Iesu, et suo corpore
re semper circumferentes, puris, et
punctis, et amando corde placentis.
Hostiam rite offrant. Deo pro sua ac
tibus mundi salutem, et illi eisdem
- ad Domine, et vobis Nobis gratus, Ne
nerabiles Brethren, priuata, et tunc tibi
occasions, cui sit enim testemur, et con
fitemur in primis ipsorum, quæ vos omnes
in Domino praeservavistis, quæ de voluntate
tua, et scilicet Vobis adiunximus. Quæ
missis, et in jure usque ad certate pen
galis omnibus gratissimi pastoralis ve
tri, in quibus partes strenue, et sedili
obire, et in rebus similibus studio, dilecta
rum, et coniugaliter, et in celum, et in
consulere, stolidem non, tristis, sed
- in Pro certo habete, Nos paratissi
mis esse ad ea omnia libentissime
agenda, quæ ad misericordem Vestram, et
Bicestum vestrum utilitatem, pro
curam, et producere posse noverimus.
Interim vero ecclœsum omnium mun
erum auxilium, ac studiosissimæ
Nostræ in Vos voluntatis testem acci
pisse Apostolicam Benedictionem, quæ
intimo cordis affectu Vobis ipsis. Ve
nerabiles Fratres, cunctisque Clericis,
Laicisque sibi, cujusque vestrum
vigilantiae, et amantissem, amantissime in
cepimus.
- sed do mihi, et possibiles, dñe